
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “GUIDO DORSO” Codice Progetto:  10.3.1A-FSEPON CA-2017-16 

 

 

  Pagina 1 di 2 

 

 

 

 
                                                                                    

Al sito web dell’Istituto – Albo Pretorio 
Amministrazione Trasparente 

Alla Piattaforma GPU – INDIRE  
                                                                                                          Atti Pon 

DECRETO DI RINUNCIA FIGURA AGGIUNTIVA 
PER L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI AL PON FSE 2014-2020 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – (FSE). Obiettivo specifico 10.3 Azione 10.3.1. 

Sottoazione 10.3.1A: Percorsi per adulte/adulti presso le istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado che hanno sedi di percorsi 
di secondo livello per l’istruzione degli adulti comprese le sedi carcerarie. 

Avviso pubblico n. AOODGEFID Prot. n. 2165 del 24/02/2017  “Percorsi per adulti e giovani adulti” 
Titolo del progetto: NEVER TOO LATE TO LEARN   
Codice Progetto: 10.3.1A – FSEPON-CA-2017-16 

CUP: H34C18000100007 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto  il  testo  del  Programma  Operativo  Nazionale– FSE-2014 IT 05 M 2O001  “Per  la  Scuola  competenze e ambienti  
per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo– Programmazione 2014-2020. 
Visto l’Avviso pubblico  MIUR prot. AOODGEFID/2165 del 24/02/2017; 
Viste  le   delibere degli organi OO.CC. relative all’ adesione  del  Progetto  PON FSE di cui trattasi; 
Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 37642 del 29/11/2017;  
Vista la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID 37791 del 05/12/2017 della proposta progettuale presentata da 
questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra;  
Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017; 
Visto il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge n. 59/1997; 
Visto il D. Leg.vo 165/2001, concernente le Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 
Amministrazione”; 
Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/36400 del 10 ottobre 2017; 
Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/37407 del 21 novembre 2017; 
Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/38115 del 18 dicembre 2017; 
Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/ 1498 del 9 febbraio 2018; 
Vista la delibera del Collegio docenti in data 26/10/2018 n. 34-2018/19 approvazione criteri per la selezione delle figure 
che saranno coinvolte nelle attività progettuali PON FSE 2014-2020 e PON FESR 2014-2020; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto in data 26/10/2018 n. 77/2018 approvazione criteri per la selezione delle figure 
che saranno coinvolte nelle attività progettuali PON FSE 2014-2020 e PON FESR 2014-2020; 
Visto  il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
Visto il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a cura degli Stati 
membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato sulle modalità di applicazione; 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 





ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “GUIDO DORSO” Codice Progetto:  10.3.1A-FSEPON CA-2017-16 

 

 

  Pagina 2 di 2 

 

 

 
 
Vista la nota prot. n.946/01-08 del 31/01/2018  Decreto di assunzione in Bilancio delle somme relative alla realizzazione 

del progetto PON 10.3.1A – FSEPON-CA-2017-16 dal titolo “Never too late to learn” ; 
Visto  l’avviso di selezione interna per il reclutamento della figura di “Esperto” sui moduli formativi previsti nel progetto 
PON FSE di cui trattasi, nota prot. n. 8156/01-08 del 08/11/2018; 
 Visto  l’avviso di selezione interna per il reclutamento della figura di “Tutor” sui moduli formativi previsti nel progetto 
PON FSE di cui trattasi, nota prot. n. 8158/01-08 del 08/11/2018; 
Visto  l’avviso di selezione esterna ad evidenza pubblica per il reclutamento della figura di “Esperto” su modulo formativo 
per lo sviluppo delle competenze digitali, nota prot. n. 9523/01-08 del 21/12/2018; 
Vista  la dichiarazione di rinuncia alla figura aggiuntiva, presentata dai docenti proff.ri Moffa Michelina e Perna Antonio, 
incaricati a svolgere le funzioni di Esperto e Tutor sul modulo “Non è mai troppo tardi per rimettersi in gioco” nell’ambito 
del progetto PON 10.3.1A-FSEPON-CA-2017-16, nota prot. n.960/01-08 del 09/02/2019; 
Vista  la dichiarazione di rinuncia alla figura aggiuntiva, presentata dai docenti proff.ri Bruno Eros e Moccia Salvatore, 
incaricati a svolgere le funzioni di Esperto e Tutor sul modulo “Ecdl Full standard” nell’ambito del progetto PON 10.3.1A-
FSEPON-CA-2017-16, nota prot. n.991/01-08 del 11/02/2019; 
Considerato che la rinuncia alla suddetta figura aggiuntiva non compromette la realizzazione dei moduli formativi 
previsti, 
  

DECRETA 
 
La rinuncia alla figura aggiuntiva nei seguenti moduli per i quali sono, pertanto, previste le seguenti figure: 
 

Sotto azione  Codice identificativo progetto  
Titolo moduli   

Figure richieste 

10.3.1A  
 

10.3.1A – FSEPON-CA-2017-16 

Non è mai troppo tardi per 
rimettersi in gioco 

Esperto e tutor 

Ecdl Full Standard 
Esperto e Tutor 

 
 
 

 

       

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Gabriella Pellegrini 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del D. Lgs.82/2005 

   e ss. mm. ii.  e norme collegate 

 

          


		2019-02-11T12:28:37+0100
	PELLEGRINI GABRIELLA




